
Prefeitura Municipal de Crato 
GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 07.587.975/0001-07

/ S ^ íi!CíV%

S ’

G O V E R N O  M U N IC IP A L

AVISO DE ADENDO AO EDITAL

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 
ADENDO AO EDITAL -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.20.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE faz SABER A TODOS QUE SE ACHA ABERTO O PRIMEIRO 
ADENDO AO EDITAL REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
ALIMENTAÇÃO ESPECIAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS 
DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O Adendo encontra-se disponiveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE 
das 08:00 às 14:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Ceará (TCM/CE): www.tcm.ce.gov.br. Crato/CE, 03 de Março de 2017. 
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Pregoeira do Município de Crato/CE

E l  Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ — 07.587.975/0001-07 

S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@gmail.com

■Ü
jW

tí0



P re fe itu ra  M u n ic ip a l d o  C ra to  - D iario  O fic ia l - P ag in a  í  d e  2

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo 
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017. E Jw ã o n "  3641 - Cijuo (CEj. Segundii-tJua 06 dc Maiyu do 2Ul~

C 'O M I S S À O  D E  L I C I T  V Ç À Õ

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.20.1. A 
Pregoeira do Município do Crato/CE faz SABER A TODOS QUE SE ACHA ABERTO O PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL REFERENTE AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ALIMENTAÇÃO ESPECIAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE 
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O Adendo encontra-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE das 08:00 às 14:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado do Ceará (TCM/CE): www.tcmxe.gov.br. Crato/CE, 03 de Março de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.24.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de Março de 2017 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E 
MAQUINAS PARA MANUTENÇÃO DO LIXÃO (ATERRO SANITÁRIO CONTROLADO) DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará 
(TCM/CE): www.tcm.ce.gov.br. Crato/CE, 06 de Março de 2017. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Ã T Ò S  D Õ  P R E F E Í T Ò  '  ~ '  j

r o u i  wti v

PORTARIA N° 0603001/2017-GP 
CRATO/CE, 06 DE MARÇO DE 2017
0  Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 3o, inciso IV, § Io da Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e o Decreto Municipal N° 1310002/2005, de 13 de outubro de 2005, e alterações.
RESOLVE:
Art. I o - DESIGNAR a pregoeira e a respectiva equipe de apoio, para atuarem nos trabalhos atinentes às licitações na modalidade pregão, tipo presencial, de 
interesse da Administração Pública Municipal, a saber:
1 - PREGOEIRA: Valéria do Carmo Moura (CPF N° 893.774-003-68);
II - EQUIPE DE APOIO:
a) Rutyell Roney Rodrigues (CPF: 048.014.023-56) -  Membro;
b) Tânia Aparecida dos Santos (CPF N° 519.574.003-82) -  Membro.
Art. 2 . O período de investidura da Pregoeira e da respectiva Equipe de Apoio não poderá exceder um ano, admitindo-se a recondução para período 
subsequente.
Art. 3o. A Pregoeira e a Equipe de Apoio exercerão as atribuições previstas no Decreto Municipal N° 1310002/2005, de 13 de outubro de 2005, e alterações 
posteriores.
Art. 4o. Esta Portana entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário e produzindo efeitos retroativos a 03 de março de 
2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2017.
JOSÉ AELTON DE SOUSA BRASIL



PÁBIWAiS O POVO
fO íH .i i .« T l  r e .  t S I ( M t l M > 7 H M M R > n U I W

TBNWÈMratStauegft

LOTERIAS
g l ^ w waÉ .W M r n m i.^ li, ' f * g g £ F

lOÍOfSCIL K 1.48Í

í f t l t  C O M  A f » « T É

M A IS  NOTIC IAS

Marés

« S t1 M í6 » ( g .â S 5 S « a 5  

T £ M f > O S « £ í < i R Á T E M P O  N A S  C A P I Í A Í S  

SSOBUILO SfCIFI

r s  C 2>

?h^nn j% V a »  ?0íKr?s 
6*«, a r .  OJfti

L<-'d<V -

Lua

BRASÍLIA

’ í Ü

O  Tribunal de Justiça do Estado do Ceará informou que os adolescentes suspeitos do espancamento coletivo 
seguido de execução que vitimou a travesti Dandara, estão internados em centros sotioeducativos da Capital

sew««»*«*

S u rtiu  il?ht»wvií N 
<• U  O* J< í 1 iv u  it  
e ĵl»nvartw:Srtu asíe-

ÍM lík?  VXCClIÇíUí,
4 1 \ t (  n u  » *\ n t v i  í> 1
a  M < ( 1 n s  n> l*i
k  «  ».< -  o  < ■i *-?\x )
1 \<»s t  V t^ K  í K * '!
i 'x u m  i<  « » n t VK u  u  t 
1 f» \ v  U ti*  111 v 1̂  ^  ,f
i ' i l  IJJH i k  J iw is ,  1 l i ,  I  S X
d « t1 t.íí^  t í t  ( I K  í  O w r ti
* * 5 T»h I. n K  i jn  t «a,I n 
íe * <  * í '  n  t r  *3*1 \ |>  i>v s o  

M \K i i i »  « t  \  J ti», 
it l i  tvs \\ í H * •>? Í ♦ •» ív 

I X  .lU SU l.) 1. 033) O O!~J.V 
>» J <<, d i is  l i . )  n < (  i i  m  

) \ ) | )  V U 13U V U  > f i  ! *. | 
o<w 5>'-i 1 Ds'-.cf •■-)'• íi-j I p-T 
s  < to  W . « *  ' » 1  I ?>( \»  
'% *.-> \  V i ■» P u ' k
<.*. * i, S i\ t  r i ic

«. l~ » ( l t  ,*>kí 1 K
'  s  ■» í  ä‘ i SO f <Sik 1
( i 1t  (t I ) II  I !  iiH  \i 

% iq  í i  í  I t i» n  p  h i t  
1 i u  n  m u k  p u iv  h o  i u  I 

n  » i „ W iifc  k  o »  i r  o  M i 
•lt U "u í* í k o  lo  l-sí iu  
u  * i I p o  ii *> i t
at.ii vvt \ » t -'!•> k <_í h  

1m i. I  f i u k Í  < r k . « . «  
A tiü k ’s m i t e  íL C A í-,

( I m  in  1 ili» h  n u  t  n, ci
o j i  iu  3 n o  -^tb tju  I

• f
üspm m sm  
PRJSÁO dös 
ADULTOS 5U5PEÍ105 
DO CASO QUE 
VITIMOU DANDARA 
DEMORARAM MAfô 
DE 10 DÍÂS 
Sm m  APREOADOS 
PEU JUSTIÇA DO 
ESTADO DÖ CEARA

i* í? í i r  * k  «. /!í*t 
C r u .J » « ( w r  -< r u n t *  j n t i ^ *  
clutwctisj t> p«did« <!o W
Demora
:O:I>0VQ jpurou -jui. 0s  ps 

3 4 £ * n  |  r  <. t \  \  l itl*S 
í i i. *1 i* i o  4 i. i 

n»>« % i  >.!■>! 5i »
S i i ’o  k  » a  1 **1 »1 is tv
10 t i l l 4- |U ! i , t  U I  t}' t u
d o s  htsfiCLi. 

ívOiiHiírni.’ lon if. -a hí-
1%, }. O v »  T tuH ipW  n t  o  

**  1>1'  i t  m  l  n  r  '  $ i
i ( l l  \ !  H 1 t * í <. f .
! IMhS <• HS * I V 1? ft! J l. í? 
k  íx m  i^ p < . o r  ci 1«  i-wt 

i \ i l  -I i V  l i !  u  w n m r o
U  ' ! )  l!l L I  lUfc.1 d  3 
i 3«»! 1 H. i 1 1 1 Jl 1 t o b t i  l

* fftf V i l«  l. 3 y t  5(W
5 > ( t i «  « f c  Hk ->*,1 5

S V5 
M>» t 

fH lídí^s \ h  p
5 <• <V

fl <. I! K s*  " i s  t . \ l  fi
o  m u  a i o  t4i * a  >fs m t »  
tv  d u  i o r u r a .  tos rep s»* .c ido  
]m  o  «vrj n  u j  **i p u t  i « n

l i  * l o j l  ^U^Ji» I i<, Hli I I
\ !>n *. i> >.k H<JíH ufeo 

t i lessu 4 M IU )
j u ( x u ^ c ã i  v zuíí a

i1 tn , í<  > u n  i íãi<s >k> 
i n f  i  " u d i . ' u i i  in  
h  íi qut tu '»jk i
ii i s p n  * i t  H p c .(U v .M L > d t 
i 'm , I > p u  u i i - n i í  -! t i K ‘íi
jç  S J|-vHO títf > 3V 3

Ô POVÔ M| x IH !5H) í
i li |u<l t  }

W 0»i| ! <{ ? \  i 
l t * « . -* » i |  » íf i '  • f  > 
n » i  p t  J k  !<. n v < _ ,u?' 
V<>«s u;l T a l i r u l  »..tVsL

Invisível

U*
, t o n n r i
i s  ic>*. p( í ik  l i « k l  > 3í uni» 
«. ov. ik  ir t ! >s 3 f,\i m u i  
k u  { i \sj» c 3ta *«iK
í í l  UH 3 ( 1 1 J 1 K

**» J * ^ S> í' J» i50 
J » ‘ -  i i í X u M 4 

5«>r»«  vi i J /  > !>« n  
k  n M ! ir  ) p i  u» -  i 

< s}\  ikvUv s  5111. iu  HlU * 
l ( i  O  M J  fi»i p j o u u  
] p i  > Ö  POVO p n f  Ui 1

0  í> n 5 t < i v i  
( 11 I O l ! i ‘ l l  ( I fí
1 «1 f.wllH8 K JH X t lJs  it IU  
I V 1 l ii, »IO VUUV 1o 

t f  13K li i l s S I  IV
Sc^UsJi H »<> v

*»'* Hf 4 ^  1 5 5 Í.5f>* < i H l
.  - , j  I ■

»-ití iví *, V1 s  t fn r»  ,s
St ictt :ii i t it < JH i
■s S í i i ! fS ^ la3>s> f> -jd r t
U u k  Jfi k  i d l  <03340 \  5UJ
31 I t  P  \  > l l  k  «

v rf <V V ' l l  t f t  I Is
te n s < 5f u i  )*
í * ki< j  \ S) ^  r s  
t  t <S r»«t iv i. > i ^
II t 11 d l  v 1 H u  ‘.s í f U t Tk 
<* 1 cspísiu ll 1 «<> < i h t ! 
n u  i n k  t  t)> R o i  \ t i M  k  
i*  ík?  í3<3 I«OUJ I  ii l í l l H  tc  

l i * .  ( W  t  V t * 1 K 1 -  1 
\«n4 «H» ti i m ' i r
í itlK vj »< l‘S  U*f t  í >S J i<) 
t< ? v 4t k  i ‘U '

\{KK ! H ! í->
uk«>  r , s  t d t  s  m>> i í 
t>U)iu5cs m. i* o  ii i r  ii 

♦«tit <, o  t  i  t e u  t i  ^ 
<. ,•> í J í i  tV ií sk ) lM  1o  d«.» 
i. v » (. ) ,í y n \ U’ E I
i pt t w  * ít
l n  I i  1 t ) > > «k » 
IM I | l l > U M »  A M I   ̂
híl-J . C/3 E* JLíUí 1 I iu t  1»

O  d t  i  -  d n  h  u r ju  í o  t
\h\  i n  t r » « \ i * . t í  3i ti
x-i* w  '-t5 J l I- Us«.
t v i.-. »» I ir i u  1 1

1 1 È f  ! 5J> t u  s \  s ) ^ I
í. <o eis ‘j i i  y« 1 
it! s  3i í \ í .* í  ^ o
Iu u  (  14 1 jrt >. \, s \
i 1. i m .m s i J i  k  4 s  t  i  s
i t n n s n lM itm.mmmz

$=IÍÍM » t i s
i l t v «  * 1*1 * t  "  I s

U  ^  f t«i 1
T i  lonas cíite>r  p  r u  
1 \iváf ô.ur * it 7 
v f in i l  1-41 ,H>f even p p
UOJ vOKiO
" ' i o  n̂ t, 'fe il 
 ̂ «t}<- ' f  m n  IÖ1

V >K> *“ ■ ->*K t
t  ,,*<  » M U  
'D n r  if* < '  » . r v ^ io  i 
c s a t iM u  p P1SS3 
nfat-a i.£>>  u a m  jiv  

^ s l . C j l  «-MJtíl 1 »1 x y  
tn-*v*>a ou 
s t i  r í n  i r Q f r t  i
* Íf<s| U I JUMf V»íl*

■. í  A  ? > i  ti i i  
v> f ts •* 5 “  S >
rle- \ r r  h ^ s S í T  -»n̂  
f ^ }M O f 11>jTei,iiF c *.?* lt 
i  wiífc c i  u m  n o  i t  o  

('s ß iyn
ti

Y  - j p  5Í> 3

i«s©s« fcKítüsw ’ TorswaSai

Cigarres

Carga milionária 
é apreendida

■ M S * !

WÊmÊ
W Êf'à

■ ■ I
C igarros tofítczhm í.

wmmmm
rädcs.afr-e^^iäfifs.fiis Ssfe&rit»

Jifotü Its I njiíh3í> i*m 
v q & ifím  w i  sm ilíí« 'i if^sA xs. ;i.-s 
m r k - x í Que ^k rm  îsinbvsí- 
é m  vm íkará., &R«m»siss e 
í sitr,1 k>Kím apj-cfrííiítfes iws 
u m a  t»mfe<i’c a ç a a  ss;; P i 'a fo  d i ' 
Pímijíjru, Bdx'ri^

A  - ação - 3etKífe-r<íU « u n i !
?:?! uxtm 0pMzsi;:Zíi ã iítígnslá  
à tf ú rd p í)

<<íát«X ú v t/ iM y - ’ 
!h5o ile Choqiic, 0 ,m fú - ím -  
d o r ia  d c  ín?cíifcLc!M,'3ít I C o m í.  
dü SccrtKwia <!a KciRMXisv- 
ç .t  l.Víhücü! (< p e k -s a  Stx 'iisl 
( S S P i m M k i t í t ü i ã o  d e  P m -  

c iim y jiitx i tRPTurí,
lx><>y^rííMk?yííí ’tírs^^'íí<yjá de* 
Ô(s;ríiç5<>v 
e j 'ro ik 'ü i rs c iik v  Id ca L

.a  : 0 s m h m n ~  
a’ do üíUc, matcíf- M í ú í ú t i  
Qjvnlc.iôíi?, foram 
4Uz>> «fflü «spwgarda ca- 
!&*:<? Ui. ííês ca-nilfjh&cs 

feriais'» a  t í z m j i im c  
dós ŝ :s|s v ííU:-ü ~
Uw seüdo, «ntiãlííàixeíím 
Q 'ir o ; i ; i  c o m  p t! s s « a s - .< ^ ié  
Éríafft rt'«íí;u:fr títivoK'tdí).  ̂
fts  ay á »  cibisiKKvii, ô lcsn  
\â i' &pri:*?i\müdüK\\;. ute 2,701) 
CSi'tXaS:|i’ dg5srf<JS. .

C Á íítfô tnK " is-, oòciíí^ 
cínco ^ SS Í.:|^r-
üü-ji em Hagraitte 
tthada« ;i Vv Kcxíí A

.‘tsnvia cÂíavu íío  \m-íi\
{.‘■spíifando parti iwr-rebocii-
â & ( jim ik ií SiWiwdQ)

tsfisaiSíÂ
on1iss«Aff«t<c->1 S i« » "lo

f Ä a # » Ä s g , s » s s f  “ s
i a » « 5 Ä Ä i Ä i a s 3 R x s s t
S S S E S B Ä Ä S Ä S ^ S afiS !

IS S S S s » ÍS»á« 9 í?íi^A  •••?frMWUK*MWWÍ’:l*4 !KÍ <M,f O -SVS? 

i-t AOÍÀKiíiSíÇí.íí j-siví-i<íj âííí.k:x5 fc? KkWTAl. líiíliüfMi:

o íis *oí>6í í<í  ■ &sr-isíiô

f>««" íí.Sâ j>*

i ' g g «

Í S s Í s SstI b

j f i ã p f iß ß s s s s ä s f i

ío lt^S



B B DIÁRIOOílCIALDOESTADO SÉRIE3 ANOIX N°045 FORTALEZA, 87 DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
A m o  DE ADENDO- PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.20.1. A
Pregoeira do Município do Crato/CE faz SABER A TODOS QUE SE 
ACHA ABERTO O PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL REFERENTE 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E ALIMENTAÇÃO 
ESPECIAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS 
DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA 
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O Adendo encontram- 
se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE das 08:00 às 14:00 horas ou 
pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do 
Ceará (TCM/CE): www.tcm.ce.gov.br. Crato/CE, 03 de Março de 2017, 
Valéria do C arm o M oura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO B E  JULGAMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N" 
2017.02.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora 
concluído o julgam ento final do Pregão n” 2017.02.14,1, sendo o 
seguinte: Empresa Vencedora - M  G ALMEIDA DIOGENES - ME, 
vencedora junto aos lotes 1, 2, 3 e 4, conforme Mapa de Registro de 
Lances Verbais, sendo a mesma declarada habilitada par cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na 
sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n® 64 - 
Centro - Missão Velha/CE ou pelo telefone (88) 3542-1691, no horário 
de 08:00 às 12:00 hs. M issão Velha/C.E, 03 de M arço de 2017. 
GleyUson F ern an d es de O liveira  -  P regoeiro  Oficial.

sje:$::jc

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
— GOVERNO MUNICIPAL - A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Parambu, localizada na Rua Juscelino Kutótsehek, 
85, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.07.002-GM, cujo 
objeto é a Aquisição de Madeiramento e Cimento Destinado a atender as 
unidades Administrativas do Município de Parambu-CE, que realizar-se- 
á no dia 30.03.2017. às 14h00min. O Referido EDITAL poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de expediente ao público, de 08:00 às 12:00 hs e no site 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Parambu-CE; 07 de Março de 2017. 
Katyúcia Miranda Silveira Noronha - Membro da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
-  GOVERNO MUNICIPAL - A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Parambu, localizada na Rua Juseelino Kubitschek, 
85, Centro» toma púbiíeo que se encontra à disposição dos interessados 
o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.03.07.001-GM, cujo 
objeto é a Aquisição de material Hidráulico, ferragens equipamentos, 
colas e adesivos, para conservação dos prédios públicos do Município de 
Parambu-CE, que realizar-se-á no dia 21.03.2017. às 091iflflmin. O 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
lata desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08:00 às 
i2:00 hs e no site www.tcm.ce.gov.br/Kcitacoes. Parambu-CE; 07 de 
Março de 2017. Katyúcia Miranda Silveira Noronha - Membro da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
-  AVISO DE LICITAÇÃO — A Prefeitura Municipal de Ipueiras toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 013/17-PP-SEDUC sessão 
pública marcada para o dia 21 de m arço de 2017 às OShOOmin, cujo 
objeto é prestação de serviços com locação de veículos destinados ao 
transporte de alunos do Ensino Fundamental, Ensino Médio e Escola 
Profissionalizante do Município de Ipueiras -  Ceará. Referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes e no horário 
de OShÚOmin as 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada no 
Parque da Cidade José Costa Matos. N" 01, Centro -  Ipueiras -  Ceará -  
06 de março de 2017 — Francisco César Farias de Aquino — Pregoeiro.

$ $ $

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
— AVISO BE LICITAÇÃO - À Prefeitura Municipal de Ipueiras toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N" 012/17-PP-FMAS sessão 
pública marcada pata o dia 20 de março de 2017 às 09h00tnin, cujo 
objeto é aquisição de umas funerárias destinadas a distribuição gratuita a 
pessoas carentes deste município de Ipueiras — Ceará. Referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: www.t<:m.ce..-?ov.br/lk:itacoes e no horário 
de OShOOmin as I4h00min na Saia da Comissão de Licitação, situada no 
Parque da Cidade José Costa Matos, N" 01, Centro -  Ipueiras — Ceará -
06 de março de 2017 -  Francisco César Farias de Aquino -  Pregoeiro.

ESTABO DO CEARÁ -  PREFEITURA M l N IC ÍP A éèfiN O V A  
O LIN D A  - RESULTADO D E JU LG A M EN TO  -fJFOMADA DE 
PR E Ç O S N \  2(117.01.16.0l-FG . A Preíej^raTSílftfeipaL.d6.N9ya
Olinda, por meio da CPL, torna publico o i csttltacl.' de julgamento das 
propostas de preços da Tomada de Preços n°. 2017.01.16.01 -FG Objeto: 
Construção dc 03 (três) açudes nas localidades denominadas Bujari, 
Guaribal e Tabocas no município de Nova Olmda/CF. Resultado da 
Proposta de PreçosiFlap Const. e Emp.Ltda-ME., foi classificada em 
1” lugar;DB Const.Ind.Com. e Serv. de Mão de Obra Ltda-ME. 2“ 
Iugar;Capa Const.Eventos e Emp. Eireli-ME. 3” lugar, de acordo com as 
regras do editai. Fica aberto o prazo de recurso. Nova Olinda, 03 de 
m arço de 2017. A Com issão.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ -CRCCE
- EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO 
CONTRATUAL. Contratante; Conselho Regional de Contabilidade do 
Ceará -  CRCCE. Contratada: PARCERIA CONSULTORES 
ASSOCIADOS LTDA - CNP.T n» 03.231.916/0001-40. Objetivo: serviço 
de realização de processo de avaliação de desempenho e maturidade 
profissional do CRCCE, referente 2016. Fundamento Legal: Lei 8.666/ 
93, art. 24, II -  Licitação Dispensável. Processo n° 65/2016. Valor 
global - RS 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Vigência: 60 (sessenta) 
dias. Data de assinatura: 21 de novembro de 2016. CLARA GERMANA 
GONÇALVES ROCHA -  Presidente.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO -  O INSTITUTO 
DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT, por sua CPL, 
comunica resultado do Pregão E letrôn ico  n" 03/2017. OBJETO: 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades 
do IDT. VENCEDOR: RICA COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ 
24.044.002/0001-40, com valor de R$ R$ 47.799,00 para o Lote 1 e 
R$ 97.790,00 para o Lote 2. CPL -  IDT.

DESTTNADO(A)

x O ‘
FSC
yflKrtic.ofs

MISTO
Pepal proAtttóo 
a p fir ttd a to o te a



164 ISSN 1677-7069 Diário Oficial da União * Seção 3 N° 45, terça-feira, 7 de março de 2017

Pregão  Presencial N 5 2501.01/2017-03 . O  M un ic íp io  de  C edro /C E  
to rn a  púb lico  o  ex trato  dos C on tra to s  deco rren tes d o  P iegâo  P re
sencial N o. 2501 .01/2017-03 , cu jo  ob je to  é  a  aquisição  de gás G L P  e 
vasilham es para  a tender as necessidades d as  diversas Secretarias do 
M unicíp io  de C edro  - CE. C ontratan tes: Secre ta ria  d e  E ducação, 
Secre ta ria  d e  Saúde e Secre ta ria  do  I ta b a lh o  e  A ssistênc ia  Social. 
C ontratada: ORVAL -O rganização  V alente LTDA, pessoa  ju ríd ica  de 
d ireito  privado, in scrita  no  C N P J sob  o  n.° 06 .043 .616/0001-26 , com  
sede à R ua Francisco  R ibeiro  de  S ouza, N ° 46, B airro  C en tro , Igua- 
tu/CE, de ago ra  em  d ian te  denom inada  C ontratada, neste  a to  r e 
p resen tada p o r  Inácio  L ae ld io  M esqu ita  L ucas, procurador, de  R .G . 
n .D 2008169565-3 , SSP /C E , e  C P F  n.° 277 .563 .433-87 . V alores dos 
C ontratos: C ontrato  N o. 2202 .01 /2017-02  (S ecre ta ria  de S aúde) RS
15.383.60 (qu inze m il trezen tos e o iten ta  e  três rea is  e  sessen ta  
cen tavos), N ° 2202.02/2017-01  (S ecre ta ria  d e  E ducação) R$
25.983 .60  (v in te  e c inco  m il novecen tos  e  o iten ta  e  três rea is e 
sessen ta  cen tavos), N ° 2202.03 /2017-04  (S ecretaria  d e  do  T rabalho  e 
A ssistência  Social) R $  8 .232,67 (o ito  m il duzentos e trin ta  e do is 
rea is e sessen ta  e sete cen tavos). D a V igência: O  con trato  v ig o ra rá  até 
31 de  dezem bro  de  2017. A ssinam  pelas C ontratan tes: Francisca 
E sm erald ina B ezerra  -  Secre tá ria  de E ducação , S ayonara  M oura  de 
O liveira  C idade - Secre tá ria  de Saúde, L uc íana  V ieira  M arques V iana 
- S ecretária do  T rabalho  e A ssistênc ia  Social. C edro-C E , 03 de m arço  
d e 2017. F rancisco  A n tôn io  V iana C orreia  C osta  - P residen te  da 
C PL.

Pregão P resencial N : 2601 .01/2017-04 . O  M unicíp io  de  C edro /C E  
tom a público  o ex trato  do  C ontrato  decorren te  do  P regão  Presencial 
N°. 2601 .01/2017-04 , cu jo  ob jeto  é  a contratação  d a  p restação  dc 
serv iços de locação  d e  veícu los co m  m oto ristas pa ra  a tender as ne
cessidades dos P rog ram as C R A S  e  C R E A S da  Secre ta ria  do  T rabalho  
e A ssistênc ia  Social do  M unicíp io  de  C edro  -  C E . C ontratan te: S e
c re ta ria  do  T rabalho  e A ssis tênc ia  Social. C ontratada: A .I.L  C o n s
tru tora  LTD A  - M E , pessoa  ju ríd ica  de dire ito  privado , in scrita  no 
C N PJ sob o n.° 15 .621.138/0001-85, com  sede à R ua A ugusto  Dias 
d e O liveira , B airro  N ovo  Juazeiro , Juazeiro  do  N orte/C E , de  agora 
em  d ian te  denom inada C ontratada, neste  ato rep resen tada  p o r  F ran 
cisco  P in to  M acedo Junior, sócio  adm inistrador, in scrito  no  C P F  n .D 
938.784 .863-91 . Valor do  C ontrato: V alor m ensa l de  R $  6.500 ,00  
(seis m il e qu inhentos reais), perfazendo  o  m on tan te  g lo b a l de  R$ 
7 1 .500 ,00  (seten ta  e  um  m il e  qu inhen tos reais). D a  Vigência: O  
con trato  v igo rará  até 31 de dezem bro  de  2017. A ssina pe la  C on
tratan te: L uc iana  V ieira M arques V iana -  Secre tá ria  do  T rabalho  e 
A ssistência  Social. C edro-C E , 03  de m arço  d e  2017. F ranc isco  A n
tônio  V iana C orre ia  C osta  - P residen te  d a  C PL

A V ISO S D E  L IC IT A Ç Ã O
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N s 1602.(11/2017-03

A  C om issão  de  L icitação , to m a púb lico  a  lic itação  na  m o
da lidade  T om ada d e  Preços n° 1602 .01/2017-03, cujo o b je to  é  a 
contra tação  d e  p esso a  ju ríd ica  p a ra  p restação  dos serv iços d e  as- 
sessoria  em  public idade in stituc iona l destinados aos d iversos fundos 
deste  M unicíp io , q ue  se  rea liza rá  no  d ia  23 /03/20  L7 à s  0 9 :0 0  ho ras. O  
ed ita l poderá  ser re tirado  n o  site w w w .tcm .ce.gov.br a  p a rtir  desta 
data.

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N 5 2002.01/2017-01

A  C om issão  d e  L icitação , to m a  p ú b lico  panv conhecim ento  
dos in teressados a lic itação  na m odalidade P regão  P resenc ia l n° 
2002 .01/2017-01 , cujo ob jeto  é  aquisição  de liv ros didáticos para  
a tender as necessidades do  E nsino  In fa n til  ju n to  à  Secre ta ria  de  
E ducação do M unicíp io  d e  C edro  - C E , que se  rea liza rá  no  d ia  
20 /03 /2017 às 09 :00  horas. Tudo con fo rm e espec ificações con tidas no 
anexo  1 do  edital, o qual encontra-se  n a  ín teg ra  na sede d a  C om issão  
P erm anente  d e  L icitação , no  ho rário  de 0 7 :00h  às 13:00h e  no  site 
w w w .tcm .ce.gov.br.

P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N s 2202.02/2017-03

A  C om issão  de L icitação , to m a  púb lico  p a ra  conhecim ento  
dos interessados a  lic itação  na  m odalidade P regão  P resencial n° 
2202 .02/2017-03 , cujo ob jeto  é aquisição  de veícu lo  tipo  p ick  up  
destinado  as adv idades do  gab ine te  do  P refe ito  do  M un ic íp io  de 
C edro /C E , q ue  se  rea liza rá  no  d ia  20 /03/2017 às 13:00 horas. T udo 
conform e especificações con tidas no anexo  I do  edital, o qua l e n 
contra-se  n a  ín teg ra  n a  S ede da  C om issão  P erm anen te  de lic itação , no  
horário  de 07 :00h  às 13:00h e  no  site  w w w .tcm .ce.gov.br.

C edro  - CE, 6 de. m arço  de 2017.
FR A N CISCO  A N TO N IO  V IA N A  C O R R EIA  C OSTA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

A V IS O  L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N 5 00 .005 /2017-S R P

O  Pregoeiro  d o  M unicíp io  de C haval/C E  to m a  público  para  
conhecim en to  dos interessados que no  p róx im o  d ia  20  de m arço  de 
201 7  às Q9:00H, n a  sede da  C om issão , loca lizada  n a  R ua  T enente 
M anoel O lím pio. S/N  - C entro  - C haval/C E , e s ta rá  rea lizando  li
citação , n a  m odalidade  P regão  P resenc ia l N D 0 0 .0 0 5 /2 0 17-SR P que 
tem  com o objeto  seleção  de m elh o r p roposta  p a ra  reg istro  d e  preços 
v isando  fu turas e eventuais aquisições de  com bustível e  gás G L P  para 
a tender as necessidades das diversas Secretarias do  M unicíp io  de 
C haval/C E . conform e especificações con tidas no  Term o de  R eferência  
constan te  no  E dita l, o qua l encon tra -se  d isponível no  endereço  acim a, 
no  horário  de 07 :00h  às 13:00h e  no  site w w w .tcm .ce.gov.br.

C hava]-C E . 6 d e  m arço  dc 2017.
F R A N C IS C O  JU N IO R  PR E R E IR A  A R A Ú JO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N 2 2017.02.20.1

A  Pregoeira  do  M un ic íp io  d o  C rato /C E  faz S ab e r A  Todos 
Q ue S e  A cha A berto O  P rim eiro  A dendo A o E dital R eferen te  A qui
sição  d e  G êneros A lim entíc ios e  A lim en tação  E spec ia l D estinado  A o 
A tendim ento  dos P rog ram as d e  D istribu ição  de  M erenda  E sco lar da  
R ede  P ú b lica  de E nsino  do  M unicíp io  de C rato /C E . O  A dendo en 
contram -se d isponíveis na  S ede da  C om issão  d e  L icitações localizada 
no  L argo  Jú lio  S araiva, s/n  B airro  C entro  - C ra to /C E  das 08 :00  às 
14:00 horas o u  pelo sítio  e letrôn ico  do  T ribunal d e  C ontas d o s M u
nicíp ios do  E stado  do  C eará  (T C M /C E ): w w w .tcm .ce.gov.br.

C rato-C E , 3 d e  m arço  de 2017.
V A LÉR IA  D O  C A R M O  M O U R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

A V ISO S D E  L IC IT A Ç Ã O  
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N 5 2017.03 .06 .1

A  C om issão  P erm anente  de  L icitação  d a  P refe itu ra  M uni
cipal de F arias B rito /C E , no uso de suas a tribu ições legais, to m a  
publico , p a ra  conhecim ento  d o s  interessados, que e sta rá  realizando 
C ertam e L icita tório , na  m odalidade T om ada de  P reços n°
2017 .03 .06 .1 , cu jo  ob jeto  é a con tratação  de  serv iços d e  engenharia  
para  execução  das obras de pavim en tação  em  ped ra  tosca e  drenagem  
pluvial na v ia  que liga  a  V ila  U m ari ao P on ta l d o  Pad re  C ícero , no 
M unicíp io  de  Faxias B rito /C E , n o s  te rm os do  C on tra to  d e  R epasse  n° 
835521/2016, celeb rado  co m  a  U nião F ederal, p o r  in te rm éd io  do 
M inistério  do Turism o, rep resen tado  p e la  C aix a  E conôm ica  Federal, 
conform e especificações apresen tadas ju n to  ao  E dital C onvocató rio  e 
seus anexos, com  o  receb im en to  dos envelopes con tendo  a docu
m entação  de  habilitação  e as propostas de preços, ocorrendo  n o  d ia  
23  de  M arço  de 2017, às 09 :00  (nove) horas. M aio res in form ações, na 
sede da  C om issão  de  L icitação , silo  n a  R u a  Jo sé  A lves P im eate l, a° 
87 , C en tro , n a  C idade de Farias B rito/C E , de segunda a  sex ta-feira , 
no  horário  de 08 :00h  as 12:00h ou  pe lo  te le fone  (88) 3544-1223.

T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N 2 2017.03 .06 .2

A C om issão  Perm anen te  de L ic itação  d a  P refeitu ra  M uni
cipal de  Farias B rito /C E , no  uso de suas atribu ições legais, to m a  
público , p a ra  conhecim ento  dos in teressados, q ue  e sta rá  realizando  
C ertam e L icita tório , n a  m odalidade T om ada de  P reços n°
2017 .03 .06 .2 , cu jo  ob jeto  é  a  contratação  de serv iços de  engenharia  
para  execução  das obras d e  construção  de  cobertu ra  e ilum inação  da 
quad ra do  P arque  de V aquejada, situada  na sede do  M unicíp io  de  
Farias B rito /C E . nos term os do  C on trato  de R epasse n D 835701/2016, 
celeb rado  com  a  U n ião  F ederal, p o r  in term édio  do  M in isté rio  do 
E sporte , represen tado  pe la  C aix a  E conôm ica  F ederal, con fo rm e e s 
pec ificações apresen tadas ju n to  a o  E d ita l C onvocató rio  e seus anexos, 
com  o receb im ento  dos envelopes con tendo  a docum en tação  de  ha
bilitação  e  as propostas d e  p reços, oco rrendo  no  d ia  23 d e  M arço  de 
2017, às 10:00 (dez) ho ras. M aiores inform ações, n a  sede d a  C o 
m issão  de L icitação , sito n a  R ua Jo sé  A lves P im entel. n °  87, Centro, 
na C idade  de  F arias  B rito /C E , d e  segunda a  sex ta-feira , no  ho rário  de 
08 :00h  as I2 :0 0 h  ou  pe lo  te le fone  (88) 3544-1223.

Farias Brito-C E . 6 dc m arço  dc  2017.
L U C L E S S IA N  C A L IX T O  D A  SILVA ALVES 

Presidente  da C om issão  de L icitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N s 73/2017

0 ( A )  P regoeiro(a) da C E N T R A L  D E  L IC ITA Ç Õ ES D A  
PR E F E IT U R A  D E  FO R TA LEZA  - C L FO R  to m a  púb lico  para  co 
nhecim ento  dos L icitan tes e  dem ais in teressados, q u e  do  d ia  07  dc 
m arço  d e  2017 a  21 de m arço  de 2017 até  às 09h  (H orário  de 
B rasília), estará  recebendo as P ropostas d e  P reços referen tes a  este 
P regão , no  E ndereço  E letrônico: w w w .lic itacoes-e .com .br. A  A bertura  
das Propostas acontecerá  no  d ia  21 de m arço  de 2017, às 09h  (H o
rá rio  d e  B rasília) e o In íc io  d a  S essão  de  D ispu ta  de  L ances ocorrerá  
a p artir  das 14h do  d ia  21 de m arço  de 2 017  (H orário  de B rasília). 
O rigem : Secre ta ria  M unicipal do  P lanejam ento , O rçam ento  e G estão.

O bjeto : A  p resen te  L icitação  lem  p o r  O bjeto  a C onlratação  de  em 
pre sa  pessoa  ju ríd ica  para  a  prestação  d e  serv iços de m ão  de  obra 
terceirizada, para  a tender as necessidades d a  Secre ta ria  M unicipal da 
S aúde  - SM S, pe lo  período  de 12 (D oze) m eses, podendo se r p ro r
rogado  nos lim ites d a  le i, de  acordo  com  as especificações e  quan 
tita tivos prev istos no  A nexo I - Term o de  R eferência  deste  Edital. 
M odalidade: P regão  E letrôn ico  N° 071 /2017. Do T ipo: M enor Preço. 
D o R eg im e dc  E xecução  Indireta: E m preitada po r P reço  G lobal. O 
E d ita l n a  ín teg ra  encon tra-se  à d isposição  dos in te ressados pa ra  con
su lta  e aquisição  n a  C en tra l de  L icitações | R u a  do  R osário , N ° 77. 
C en tro , Ed. C om te. V ital R o lim  - Sobre lo ja  e  T erraço, Fortaleza-C E , 
no  E -com pras: h ttp ://com pras.forta leza.ce .gov .br/publico /index .asp , 
ass im  com o no  P o rta l de  L icitações do TC M -C E : 
http ://w w w .tcm .ce.gov .br/lic itacoes/. M aio res in form ações p e to  Tele
fone: (85) 3452 .3477 - CLFO R .

F ortaleza-C E , 6 d e  m arço  de 20J7 .
E D U A R D O  M A R TIN S D A  SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA

A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N - 302 .01/2017

Tipo: m enor p reço . O bjeto: Serv iços de reform a da esco la  m unicipal 
G inásio  P ed ro  N eudo B rito , n a  sede do  m unicíp io , conform e projeto 
básico . D a ta  de  A bertu ra : 22  de  M arço  de  2017, às 08:00h. E dita l e 
in form ações: Av. Jo sé  C ândido  de  C arva lho , SN , C entro , d e  08 :00  às 
12:00h, fone: (88) 3656-1255.

G raça-C E . 6 d e  m arço  de 2017.
FC O . R O B E R T O  D E C. ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O  
P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N 6 3 /2017

A  C om issão  P erm anente  de  L icitação  do  M unicíp io  de  Gran- 
ja -C E  to m a  púb lico  q u e  estará  realizando  na M odalidade P regão  em  
sua  fo rm a E letrôn ica, o  P rocesso  P regão  E letrôn ico  N° 003/2017, cujo 
O b jeto  é a C ontratação  p a ra  p restação  de  serv iços de locação de 
veícu los destinados ao  transpo rte  esco la r de  a lunos d a  R ede  Pública 
de  E nsino  d o  M un ic íp io  de G ranja-C E . E stando  A berto  o P razo  para  
C adastram en to  d e  Propostas a té  o  d ia  16 de m arço  de 2017, às 09h 
(H orário  de B rasília), A bertura  das Propostas a té  o  d ia  16 de m arço  
de  2017, às 10h (H orário  d e  B rasília) e  a Fase de D isputa  de Lances 
no  d ia  17 de m arço  d e  2017, às 10h (H orário  d e  B rasília). O  referido 
E d ita l p oderá  se r adqu irido  n o s E ndereços E letrôn icos: 
w w w .bll.o rg .br e  w w w .tcm .oe.gov .br/lic itacoes, a  p artir  desta  P ubli
cação. M ais in fo rm ações pe lo  T elefone: (88) 3624.1155.

G ranja-C E , 6 de m arço  de 2017.
JO S É  M A U R ÍC IO  M A G A L H Ã E S  JU N IO R

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA 

A V ISO
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N - P P 001 /2017S E D U C  

P R O S S E G U IM E N T O  D E  C E R T A M E

M odalidade: P regão P resenc ia l N°- P P-001/2017-SE D U C . Objeto: 
A qu isição  de  G êneros A lim entíc ios (Perecíveis e N ào  Perecíveis), 
destinados ao a tendim ento  dos A lunos da  R ede  M unicipal de  Ensino, 
contem plados através do  P rog ram a N aciona l de A lim entação-pnae, de 
responsabilidade d a  Secre ta ria  de  E ducação  e  C ultura, referen te  ao 
Exerc íc io  de  2017. A  C om issão  de  P regão  com unica aos interessados 
que após té rm ino  prazo  para  A presen tação  das C on tra  R azões, A catou 
o  ped ido  de R ecu rso  da  E m presa  Ô m ega D istribu ido ra  de Produtos 
A lim en tíc io s  L tda, in scrita  co m  o C N P J N ° 41 .600 .131/0001-97 . e 
que  a fase  de  lances com  as E m presas  C lassificadas dar-se-á  no  d ia  
09  de m arço  de 201 7  às 14:00 ho ras. M aiores inform ações através do 
fone (88-3439.1194) das 08 :00  às 11:30 horas. A  Com issão.

Ibaretam a - C E . 6 d e  m arço  de 2017.
E D M IL SO N  M O TA  N E T O

P re g o e iro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

A V ISO  D E  L IC IT A Ç Ã O
P R E G Ã O  P R E S E N C IA L  N - 203 .02-2017-SE S A

A  P regoe ira  O ficial d a  P refeitu ra  M unicipal dc Ibicuitínga. 
to m a  público  q ue  no  d ia  17 de m arço  de 2017 às 09 :00  horas, na  Sala 
da  C om issão  de L icitação , loca lizada  na  Rua: E dva l M aia  d a  Silva, 
16, C entro , nesta  c idade, receb erá  P ropostas  e docum entos de H a
b ilitação. O bjeto : A qu isição  d e  M ed icam en to , M ateria l O donto lógico  
e  M éd ico  H o sp ita la r (C onsum o  e  perm anente) destinados a Secretaria  
d e  Saúde do  M unicíp io  de Ibicu itinga. M odalidade: P regão Presen
cial. O E dita l p oderá  ser exam inado  peran te  a  C om issão  d e  L icitação 
no  endereço  já  c itado  e sua  có p ia  poderá  se r cedida a  p artir  da 
publicação  deste  av iso , no  ho rário  das 08 :00  às 14:00 horas.

Ib icu itin sa  - CE. 6 dc m arço  de 2017.
M A R IA  DO  SO C O R R O  B A R R O S R A B ELO

E ste docum ento p ode se r  verificado no  endereço eletrônico http://www.in.^.bi/autenlKádadelittnl 
pelo código  00032017030700164

D ocum en to  assinado  dig ita lm ente  con fo rm e M P  n ! 2 .200-2  de 24 /08/2001, que institu i a 
ln fraestru tu ra  de C haves P úblicas B rasile ira  - ICP-Brasil.


